
Historia nauki wśród nauk humanistycznych.

Kwartalnik Historii Nauki i Techniki 34/2, 416

1989

Artykuł umieszczony jest w kolekcji cyfrowej Bazhum, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych tworzonej przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego.

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie ze środków specjalnych MNiSW dzięki Wydziałowi Historycznemu Uniwersytetu Warszawskiego.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.



die, począwszy od dzieł Bartłomieja Anglika *De proprietatibus rerum* (1482), Diderot'a i d'Alemberta *Encyclopaedie ou Dictionnaire raisonné ...* (1751-1780), J. G. Krünitza *Oeconomische Encyclopädie* (1773-1858) i in.

Biblioteka posiada również zbiór najdawniejszych czasopism naukowych, jak „Histoire de l'Academie Royale des Sciences”, „Mechanic's Magazine”, „Scientific American” i in. Organizuje nadto specjalne konferencje naukowe poświęcone perspektywicznym i ogólnospołecznym problemom rozwoju nauki i techniki. Np. w dn. 4-5 września 1987 r. odbyła się konferencja *Historia techniki i akceptacji techniki. O akceptacji techniki z historycznego i współczesnego punktu widzenia.*

Eisenbibliothek wydaje periodyk „Ferrum”, w którym publikowane są artykuły i referaty poświęcone wspomnianym zagadnieniom. Ostatni zeszyt z połowy 1988 r. zawiera publikacje, związane z jubileuszem biblioteki.

Jerzy Piaskowski
(Kraków)

DO CZYTELNIKÓW

HISTORIA NAUKI WŚRÓD NAUK HUMANISTYCZNYCH

Redakcja „Kwartalnika Historii Nauki i Techniki” zamierza wprowadzić nowy dział pod powyższym tytułem. W dziale tym znaleźć mogą miejsce wypowiedzi dotyczące pozycji, roli i zadań historii nauki wśród innych nauk humanistycznych. Za godne rozważenia i analizy w pierwszej kolejności wydają się być następujące zagadnienia:

- sposoby uprawiania historii nauki (historii nauk)
- podstawowe pojęcia historii nauki
- pola badawcze współczesnej historii nauki
- potrzeby i zależności instytucjonalne historii nauki
- związki historii nauki z innymi dyscyplinami humanistycznymi

Redakcja prosi Czytelników o wypowiedzi w postaci rozpraw, artykułów dyskusyjnych i przyczynków dotyczących wymienionych wyżej zagadnień, a także innych związanych z problematyką historii nauki. Wypowiedzi będą drukowane w Kwartalniku.

(Red.)